УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

УЛЬЯНОВСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 24»

П Р И К А З

 28.08.2024              Ульяновск № 101/2-д

О создании и деятельности штаба
воспитательной работы
(ШВР) в 2024 – 2025 учебном году

Во исполнении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года
(утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 12
ноября 2020 г. № 2945-р), приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые
федеральные государственные образовательные стандарты общего образования
по вопросам воспитания обучающихся», методических рекомендаций
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-
1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих
классное руководство в общеобразовательной организации и федерального
проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в целях
координации воспитательной работы в гимназии, профилактики
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Штаб воспитательной работы ( ШВР).
2. Утвердить:
2.1 Положение о ШВР (Приложение 1).
2.2 Состав ШВР (Приложение 2).
2.3  План заседаний ШВР на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 3).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                     А.В.Казанцев

	1. Создать Штаб воспитательной работы ( ШВР).
	2. Утвердить:
	2.1 Положение о ШВР (Приложение 1).
	2.2 Состав ШВР (Приложение 2).
	2.3  План заседаний ШВР на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 3).
	3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.